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Megjelen minden csütörtökön és vasárnap reggel.

Előfizetések és hirdetések Kazal József könyvnyom­
dájában vétetnek fel.

Felelős szerkesztő :
NEMES JÓZSEF dr.

Előfizetési árak
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 fii. Egyes szám ára 10 fillér.-
1 Uirddlósek jutányosán, szimatainak.'V

Városi tisztviselők
drágasági pótléka.

A háborúnak minden előzetes szá­
mítást messze túlhaladó tarlama nem­
csak állandóbbá teszi, hanem lényege­
sen fokozza is azt az áremelkedési, . 
amely a világforgalomtól való elzára- 
tásunk s a belföldi termelési visszo- 
nyok eltolódása folytán a világháború 
követkézményeként a legtöbb elsőrendű 
fogyaztási cikknél jelentkezik.

Az általános drágaság a háború ki­
törésé óla állandóan fokozódott, sőt . 
megállapíthatjuk, hogy egyes élelmi cik- 
kéknél még mindig fokozódik, és ma ; 
még nem is sejtjük, — dacara a kor­
mány intézkedésének — hogy sok i 
üzérkedővel szemben a drágaság ha­
tárkövét mikor tudjuk megingathatla- 
nul felállítani.

Magyarországon a háború alatt egész 
új társadalmi osztály alakult. A had­
sereg szállítók osztálya. Ezek közzé 
nemcsak olyanok tartoznak akik béké­
ben is szállítottak a hadseregnek, ha­
nem olyanok is akik békében ügy­
nökök, közvetítők, vagy kisebb magán­
hivatalnokok voltak.

Ezek után következnek a nagy ipa­
rosok, kereskedők, élelmicikk árusok, 
kisiparosok és a termelők. Az itt elso­
roltak között vannak azok a boldog 
halandók, akik nem csak hogy nem 
érezték a drágaságot, hanem köztük 
igen sok mint a sors különös kegyeltje 
még meg is gazdagodott.

Csupán a liszviselők és ezek közül 
főleg a kisebbek azok, akik a mai ne- I 
ház időben is a régi fizetésre vannak 
utalva a melyből békés időben is sze- I 
rényen, most pedig nyakig adósságban 
merülve, nyomorogva élnek.

Az állam a tisztviselők sorsán akként 
igyekezett segíteni, hogy a miniszter ' 
tanács a háromnál több gyermekkei 
biró állami, vármegyei és államvasuti 
alkalmazottak számára családi pótlékot 
helyettesítő rendkívüli évi segélyt enge­
délyezett. Ugyancsak ezen a minister- 
tanácson döntöttek arról a rendkívüli 
segélyről és amelyre tekintetnélkül a

család tagok számára mindenki igényt 
tarthat, akinek a segélyezése indokolt­
nak mutatkozik és aki ezt a rendkit üli 
segélyt kéri.

Amikor az állam gondoskodóit al­
kalmazottjairól, méltányosnak tartjuk 
azt is, hogy a városok is gomloskoi 
janak a nehéz időkben saját alkal­
mazottjaikról.

Eddig elé már több vármegye illetve 
város, anyagi erejéhez mérten gon­
doskodott saját tisztviselői megélhetési 
viszonyainak enyhítéséről, méltányos 
tehát, hogy mi is gondoskodjunk a 
városi tisztviselők és alkalmazottak köz­
ismert megélhetési nehézségeinek pénz­
beli segély vagy drágasági pótlékkal 
való könnyítéséről.

Mindenek előtt számol kell vetnünk 
városnak teherbíró képességéről és anya­
gi erőnkhöz mérlen^a méltányossagot 
véve zsinromértékül főleg a kisebb 
javadalmazásu nevezetesen a Vili —XI. 
fizetési osztályba sorozott tisztviselők, 
kezelők, dijnokok, rendőrök, hajdúk és 
hivatalszolgák, és ezek között is kü- 
lömbséget téve a szerint, hogy nötle- 
nek-e avagy nősök, gyermektelenek-e 
vagy több gyermekkel biró család apak, 
és igy ezeknek a viszonyoknak a meg­
felelő arányban részesülnének minden­
eséire a város teherbíró képességének 
megfelelő kulcs, szerint csakis a há­
ború tartamára szóló drágasági pót­
lékkal.

A törvényhatósági bizottságra vár e 
kérdés megoldásának feladata, melynek 
mindenkor tapasztalt bölcs belátása 
mindenesetre megfogja találni a mód­
ját annak, hogy a liszviselők háborús 
pótléka közmegelégedésre nyerjen meg­
oldást.

A feldőlt kárpáti falvak 
újraépítése érdekeben

Vojnits Ferencz dr. polgármesternél 
újabban adományoztak:
Müller József .... 200 kor.
Meskó Lázsló .... 20 „

Ezzel a gyűjtés eddigi ered­
ménye a város által meg­
szavazott 600 kor-val együtt: 1900 K,

A történelmi események ismétlődnek. 
Győzedelmes seregeink újra elfoglalták 
a szerbek országából azt az ország­
részt, amelyet Szavoyai Eugen herceg 
a XVIII ik században a löt üköktől el­
foglalt.

A törökkel kötött Pozsaieváczi béke 
Paracin varosát jeiölte meg az elfog­
lalt országrész határvonalául, a melyet 
húsz évig tartottunk 'birtokunkban. S 
Íme győzelmes seregeink két év sza­
zad múltán ezt a történelmi határvo­
nalat már mesze túlhaladják és dia­
dalmasan nyomulnak előre Szerbia 
belsejében.

i Tisza István gróf ministerelnök e 
napokban odanyilatkozott egy amerikai

i újságíró előtt, hogy Szerbiát a jövőben 
annyira meg kell kisebbíteni, hogy ne 
lehessen többe veszélyes.

Nem tudjuk és nem is tudhatjuk, 
hogy miként képzeli el a nagy jál- 
lamfériiú, Szerbia jövő alakulatát. Le­
hetséges, hogy ha a győztesek Szerbia 
földarabolására fognak rátérni, Paracin 
lesz az a halár vonal, a melyet meg­
fontolás tárgyává fognak tenni.

Szerbia területi nagysága az oszirák- 
tnagyar monarchiára nézve egyébként 
mindig közömbös volt. A veszély nem 
is a területi nagyságban rejlett, hanem 
Szerbiának partfogóiban: Oroszország, 
FranciaöVszág és'Angliában, az egész 
ániántban, a mélyek Szerbiát arra hasz- 

| Hálták fel eszközül, hogy adott pilla­
natban ellenünk fegyverrel közbelép­
hessenek.

Szerbia az osztrák-magyar monar­
chia elleni összeesküvéseknek és pro- 
vokálásnak a meleg ágya lesz mindad­
dig, a még nem esik a mi érdekkö­
rünkbe, és valóságos hübéroszággá alá 

I nem száll. Mint önálló állam ránk 
nézve mindig veszélyt fog jelenteni. 
Lakosságának száma ezért nagyon 
mellékes.

Oroszország Szerbiát évek óta az 
osztrák-magyar monarchia ellen hasz­
nálta fel és meg fogja cselekedni a 
jövőben is, ha arra ereje és háialma 
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lesz féltővé, hogy Szerbia önálló állam I 
fogna maradni.

Szerbiának álmát, hogy a Karagyor- ; 
gyevics éra alatt Nagygzerbia alakul­
hasson,* Oroszország élesztette évek 
óta. Láttuk a Szaván túl a boszorkány- > 
üstöt, a mint forolt és sistergett benne 
a nagyszerb politika, és már évekkel 
ezelőtt véget vetettünk volna ennek a 
boszorkány játéknak, ha nem gondol­
tunk volna arra, hogy világháború 
előidézői nem kívánunk lenni.

Oroszország és az egész ántánl azon- ; 
bau ^Szerbia háta mögé állott, s 
ha most <azt látjuk, hogy az angol 
parlamentben könnyezve beszélnek 
Szerbia bukásáról, úgy ez világosan 
azt mulatja, hogy minő szoros szálak 
fűzik össze Bélgrádol Londonnal Pá- 
rison és Szí. Pélerváron keresztül.

Az osztrák magyar monarchia nyu­
galma és biztonsága feltétlenül megkö­
veteli, hogy a szerb állam megszűn­
jön létezni.

Az osztrák-magyar monarchia nyu­
galmát, békességét mindig kívülről, a 
szomszédos szerb állomból veszélyez­
tették és zavarták meg. Nem enged­
hető meg, hogy ez a régi játék meg­
ismétlődjék.

Ha végleg győzünk, és fogunk győz- . 
ni, olyan szomszédokat akarunk sze- j 
rezni, a kikkel békességben és barát- | 
Ságban fogunk élni, — nemzedékeken j 
keresztül.

Adakozzunk a feldúlt kárpáti falvak 

újraépítésé érdekében.

Adományokat elfogad a polgármesteri 
hivatal.

A közigazgatási bizottság
rendes havi ülését f. hó 12-én d. é. 10 óra­
kor tartotta dr. Purgly Sándor főispán el- ' 
nökleie alatt.

A közigazgatási bizottság ülésén először 
jelent meg Vojnits Eerencz dr. polgármester. ’ 
akit ez alkalomból meleg szeretettel üdvö­
zölt a főispán kiemelvén, hogy örömmel ra- ' 
gadja meg az alkalmat, hogy a polgárines- j 
tért üdvözölheti és reményű, hogy nemes j 
lelkét és minden erejét a város boldoguld- : 
Sára fogja fordítani. A jó Istentől erőt és j 
egészséget kíván lelkiismeretes buzgó mun­
kásságára.

Tury Mátyás bizottsági tag szintén üd- ! 
Vözli a polgármestert, kinek eddigi munkás­
ságában es kiváló szaktudásában biztosítékot 
Ilit ima nézve, hogy teljesen megfog felelni 
és úgy a maga valamint a bizottsági purto- 1 
fásáról biztosítja. Ezután a pénzügyigazgató 
az államiak nevében üdvözli a polgármestert, 
kit már Szabadkáról ismer s tudja róla, hogy | 
milyen erkölcsi tőkét hozott ide magával és 
hiszi, hogy közbizalomtól és szeretettől övezve 
fogja hivatalát viselni.

A polgármester az üdvözléseketjmelcg sza- , 
vakban hálásán köszönte meg. Sikeres munka 

úgymond csak az együttműködéssel jár s 
ezert bizalommal kéri a bizottság minden 
egyes tagját úgy a főispánt, mint az álla­
miakat hogy őt a város javára és felvirágoztatá­
sára irányuló munkásságában támogassák.

A polgármester jelenti, hogy a közigazga­
tás a rendkívüli viszonyok ellenére is a ki­
vánalmaknak megfelel. Oly rendkívüli ese­
mény, amely a közigazgatási bizottság sürgős 
intézkedését igényelte volna, a múlt hóban 
nem fordult elő. A rendőrség jelentése sze­
rint helyben elkövettetett: 19 lopás, 7 testi 
sértés, 2 jogtalan elsojátitás, 6 becsületsér­
tés, 6 csalás, 3 sikkasztás, 1 kémkedés, 1 
zsarolás.

Az árvaszéki elnök jelentése szerint a f. 
évi október hó 31-éig az árvaszék különös 
védelme alatt álló hadi árvák létszáma össze­
sen 29, akiknek édes atyják hősi halált halt.

A Ili ik hadikölcsönre 97 K 10 fillér ár­
folyam érték mellett 165 kiskorúnak, gond­
nokoltnak, gyámpénztárban kezelt 322.758 
K 13 f. készpénzből törvényes képviselőjük 
ebbeli kérelmére névérték erejéig jegyeztetett 
hadikölcsön 148100 K a helybeli négy pénz­
intézetnél.

Az elnöklő főispán elismerését és köszö­
netét jejezi ki az árvaszéki elnöknek fára­
dozásáért és ügybuzgóságáért, és elrendelte, 
hogy ez jegyzőkönyvbe vétessek, és erről 
az árvaszéki elnök helyettes jegyzőkönyvi 
kivonatban értesittessék.

A tiszti főorvos jelentése szerint a város 
közegészségügyi állapotában — habár októ­
ber hó folyamán a gyermek halandóság csök­
kenést mutat — javulás mégsem észlelhető, 
mert meghalt 61 egyén. Ezen nagy halálo­
zási számmal egyáltalján nem áll arányban 
a születések száma, mely október hó folya­
mán csak 27-et ért el.

A bizottság elrendeli, hogy a mennyire a 
körülmények megengedik az élelmiszerek 
megvizsgálásánál a tiszti orvos legyen jelen.

A pénzügyi igazgatónak a közadók állá­
sáról tett jelentése szerint: egyenes adóban 
1915. október hóban befizettetett 11.727 K 
04 f. az 1914. október hóban 30.304 K 48 
f., az 1915. évi január hó 1 tői október hó 
végéig befizetiett 224.856 K 89 f. a múlt 
év hason időszakában 246 512 K 88 f., bé­
lyeg és jogiletekben, az 1915. évi január hó 
1-től október végéig befizettetett 71.850 K 
56 f múlt év hasonló időszakában 91.606 
K 67 f., fogyasztási és italadóban 1915. 
január hó 1-tői október vegéig befizettetett 
53.166 K 68 f. múlt év hason időszakában 
64.177 K 34 f.

löbb kisebb jelentőségű referada után az 
ülés vegét ért.

Szabadka elismerése 
varosunk polgármesterének.
Szabadka városának a f. hó 11-én tartott 

közgyűlésén nyílott alkalma, hogy elfogadja 
dr. Vojnics Eerencz, volt főjegyzőnek me­
leghangú lemondását főjegyzői állásáról, mint­
hogy Baja varos polgármesterének válasz­
totta meg.

A bejelentést a közgyűlés az elismerés 
díszes pálmáját magában foglaló következő 
határozat tót vette tudomásul :

A törvény hatósági bizottság dr. Vojnits 
Ferencet főjegyző lemondását sajnálatának 
kifejezése melleit iudomásul veszi és dr. Voj­

nits Eerencz a további felelősség alól fel. 
menti.

Elhatározza továbbá a törvényhatósági 
bizottság, hogy a távozó főjegyzőnek Sza­
badka város közigazgatása és közművelődése 
érdekében egy évtizedet meghaladó idő alatt 
kifejtett szakavatott, lelkes és eredményes 
működéséért hazafias köszönetét és őszinte 
elismerését fejezi ki s megelégedéssel hang­
súlyozza, hogy Vojnits Eerencz főjegyzői 
tevékenysége városunk közéletében fontos 
tényező volt, a város történetében pedig el 
nem múló s oly nyomokat hagyott, melyek 
annak díszére válnak.

E város minden polgárának igaz büszke­
sége lészen az mindenkor, hogy a szomszéd 
társtörvényhatóság első polgárává, fejévé 
tette meg az ő főjegyzőjét, az ő szülöttét, 
ki uj díszes állásában is kétségkívül haza­
fias szellemben, lelkes buzgalommal és fér­
fias kitartással fog magasztos hivatásának 
Szabadka varos dicsőségére és szeretett ha­
zánk javára élni és működni.

Erről dr. Vojnits Ferencz Baja város pol­
gármesterét a jegyzőkönyv kivonatán érte­
síteni rendeli.

A városi virilisták 
névsora.
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Az igazoló választmány f. évi október hó 
16-án Werner Adolf dr. törvényhatósági bi­
zottsági tag elnöklete alatt tartott ülésén a 
városi adóügyosztály által beterjesztett adó­
kimutatások alapján megállapította a virilis­
táknak az 1916. évre szóló érvényes név­
jegyzékét.

A névjegyzék a következő virilistákat tar­
talmazza :

Drescher Gyula
'Szász Ottó 
‘Koller Imre dr.
„Fischhof Zsigmond
*Weidinger Dezső
‘Reich Vilmos
•Juray Károly dr.

.Schőn Géza
'Állaga Ottó 
'Csihas Imre dr.
Dely Géza 
‘Tury Mátyás 
Grünhut Miksa 
*Lemberger Ármin i 
Grauaug Lipót 
Zweig Mór 
'Róna Dezső dr.
Reiter Jakab 
Székely Leó
Tratikánt Károly 
‘Bernhart János dr.
Joannovits Milán 
‘Fehér János dr.
'Vojnits Dániel 
Fleischmann Manó
Csornák Józsel
'Bodrogi Gyula 
Rosenfeld Albert 
'Monostori Gyula 
‘Klénáncz György 
'Bruck Samu dr.
‘Kelemen József dr.
‘Pollcrmann Arthur dr.
Reich Gyula 
‘Makray László dr.
Goldschmidt Zsigmond 
‘Hegedűs Aladár dr.
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Pollák Bernét 1083 „ 03 „
Lőwinger Jenő 1080 „ 60 „
A régi virilisták közül kimaradt •Hesser 

Gyula és elhalálozás folytán Michitsch István 
és Somogyi Emil. Uj virilisták lettek Fehér 
János dr., Pollermann Arthur dr. és Reiter 
Jakab.

A *-gal megjelöltek adója kétszeresen van 
számítva.

HÍR e k.

— Személyi hír. Purgly Sándor dr. fő­
ispán csütörtökön „este Bajara érkezett és a 
városi székházban szállt meg. Pénteken dé­
lelőtt a főispán a közigazgatási bizottságnak 
e havi rendes ülésen elnökölt. A főispán 
szombaton reggel Zomborba utazott.

— Törzsorvost kinevezés, ő császári és 
Apostoli királyi Felsége Sztraka Rudolf itteni 
csapat kórházaknál szolgálatot teljesítő cs. 
és kir. ezredorvost törzsorvossá kinevezte.

-- Katonai előléptetés. A Rendeleti Köz­
löny legutóbi száma közli, hogy a király 
Vágó Sándor hadnagyot, Vágó Rezső torna­
tanár fiát a 6-ik honvéd gyalogezrednél fő­
hadnagya— ugyancsak Ernszt Béla zászlóst 
földinket a nagy és kis ezüst vitézségi érem 
tulajdonosát hadnaggyá léptette elő.

— Zárszámadás ás költségvetés elkészült. 
Előző lapszámunkból az a hir, hogy a va­
ros jövő évi költségelőirányzata elkészült, 
téves szedés folytán a szövegből kimaradt.

— Szesz lopás. Múlt lap számunkban hirt 
adtunk arról a nagy szabású szesz lopásról, 
melyet Spitzer Károly és fia itteni szeszgyá­
ros cég kárára követtek el. A rendőrség 
gyors és leleményes eljárásának már is meg­
van az eredménye. Az itteni rendőrség által 
Győrbe a szesz feladó állomásának helyere 
küldött detektív sürgönyileg értesíti a rendőr­
kapitányságot, hogy az ellopott 17 hliter 
szesz Komáromba megtalálta. Az orgazda 
megvan, most az ismeretlen helyen bujdosó 
tettest keresi a rendőrség, akinek kezre ke­
rítése most már csak rövid idő kérdésé 
lehet.

— Öngyilkossági kísérlet. Vaskuti Erzsé­
bet Hunyadi utca 24 számú lakos, 23 éves 
hajadon öngyilkossági szándékból ecetsavat 
ivóit. Életveszélyes sérülésével a közkórház­
ba szálitották. A rendőrfogalmazó a leányt 
kihallgatta és ekkor öngyilkosságának okaúl 
azt adta elő, hogy a háború befejezését nem 
tudja kivárni.

— Lopás. Fábik Istvánná házmesterné a 
rendőrségnél azt a panaszt tette, hogy folyó 
hó 11-én mig ő lakásából távol volt 35 Ki 
tartalmazó pénztárcáját ismeretlen tettes a 
szobából ellopta. A rendőrség a tettes ki­
nyomozása iránt az eljárást megindította.

— Gyermekek harca. Bácsmadaráson pén­
teken a gyermekek háborúsdit játszottak az 
utcán, miközben az egyik szuronyrohamnál 
bicskát rántott és Geiger Márton 12 éves 
játszó társát hasba szúrta. A sülj osan meg­
sebesült gyermeket a bajai közkórházba szá­
ntották.

— A zombori m. kir. pénzügyigazgatóság 
által az 1015-ik évre 76483/11. 1915. szám 
alatt érvényesített hadmentes adókat ma­
gukban foglaló lajstromok a városi adóügyi 
hivatalnál folyó évi november hó 10-(ől no­
vember hó 18-ig 8 napi közszemlére kitéve 
vannak.

— Felhívás. Az építőiparos tanúiéi: téli 
tanfolyamát megnyitottuk, ennélfogva felhív­
juk a tanonetartó gazdákat, hogy tanulóikat 
a tanonciskolába l eírassák és oda pontosan 
járassák. Az Igazgatósig.

— A tavaszi időjárás elősegíti a ragályos 
betegségek terjedését, azért jól teszi min­
denki, ha idejekorán ellátja magát fertőtle­
nítő szerrel, pl. 1 üveg Lysoformmal, mely 
minden gyógyszertárban és drogériában kap­
ható 90 fillér árban. A lysofornt szappan 
árát a nyersanyagok megrágulása következ­
tében kénötelenek voltunk 1 korona 20 fil­
lérre felemelni.

Főiaunkatúrsak :
Dr. BERNHART SÁNDOR és BOGOVICS BÉLA.

Nyílt-tér.*)

kipróbaít óvintézkedés.

E rovatban közlöttekórt nem vállal felelőséből a 

szorkesztőség.

25088. kig. sz. 1915.

Árverési hirdetmény.
A Mátéházo puszta (1914. év végéig Éried-

i mami Miksa által haszonbérben bírt) 713 
,51/12oo holdnyi V. majorságából 1200 nőié­
vel számított 535 ail8/i2oo hold szántóföldnek 
5 holdas, esetleg nagyobb részletekben az 

| 1915/916. gazdasági évre tavaszi alá haszon­
bérbeadása vegeit a városi gazdasági hiva­
talnál f. évi november hó 19-ik (tizenkilen­
cedik) napjan (pén eker) délelőtt 9 órakor 
árverés fog tartatni.

Bánatpénz fejeben hojdankint 5 (öl) kor. 
teendő le az árverés megkezdése előtt kész­
pénzben vagy óvadékképes értekpazirokban.

Az évi haszonbéri összeg és ezen fölül 
fizetendő 3 százalék szeg-myügyi jái ulék az 
árverés jóváhagyásától számítandó 8 nap 
alatt egy negyed részben, továbbá 1916. év­
ben február 1-én egy negyed részben, az 
árverési feltételekben megállapított időben a 
függő termés learatása, illetve leszedése előtt 
pedig másik fele részben fizetendő.

A bánatpénz az utolsó részletbe fog be­
tudatni.

Egyéb feltételek és az ajánlati minták alul­
írottnál betekinthetők.

Baja, 1915. november hó 9.
Weisz Nándor

tanácsnok.

Ragályok ellen
most igen alaposan kell védekez­
nünk, mert kolera, vörheny, ka­
nyaró, tífusz, himlő és egyéb ra­
gályos betegségek a háborít illán 
fokozottabb erővel lépnek fel, 
mint más időkben, miért is szük­
séges, hogy minden háztartásban 
egy megbízható fertőtlenítőszer 
kéznél legyen A jelenkor lég 
megbízhatóbb fertőtlenítő szere a 

Lwferm c
szagtalan, nem mérgező, olcsó és 
ereded üvegekben 90 fillérért 
minden gyógyszertárban és dro­
gériában kapható, Hatása L ffl<-r. 
Vertun. Pertik, Vas, s'b. inté­
zeteinek vizsgálatai szerint gyors 
és biztos, miért is az. összes or­
vosok betegágyak fertőtlenítésére, 
antiszeptikus kötözéséknél (se­
bekre és daganatokra) kéz- és 
arcmosásra és ragályok elhárítá­
sára, stb. mindenkor ajánljak, 

Ly soform szappan
finom, gyenge pipereszapp in, l"/o 
lyszoformol tartalmaz és antiszep 
tikus hatású. Alkalmazható a leg­
kényesebb bőire is; szépíti, ineg- 
puhilj.i és illatossá leszi a bőrt. 
Egy kísérlet és ön a jövőben ki­
zárólag ezen szappant fogja hasz­
naiéi. Ára 1'20 K.

Fodormenta
i iso fór ni

*/

erősen anliseptikus hatású szájvíz. 
Szájbüzl röglön és nyomtalanul 
eltűnő t és a fogakat konzerválja, 
Használandó továbbá orvosi uta­
sítás szerint Lmoklobnál, gégebán- 
(álmáknál és nátha esetén gurgu 
lázasra. Néhány csepp elegendő 
egy félpohár vízre.

Eredeti üvegje I K 60 fill.
Az összes, lysooformkészitmények 
kaphatók minden gyógyszertárban, 
drogériában. Kívánatra bárkinék 
Ingyen és bérmentve megküldjük 
az „Egészség és fertőtlenítés' 
cimü érdekes könyvet.

Dr. Keleti és Murányi
vegyészeti gyára Újpesten.
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Azonnal kiadó
a Bajai Takarékpénztár főtéri 
bérházában egy emeleti öt 
szobás sarok lakás, egy ki­
sebb lakás és egy a főtérre 
néző bolthelyiség is.

Tanuló felvétetik
.-.a Bárány-szállodában./.

Hirdetmény.
Baján, Rókus-utca 39. és 

41. számú házak és Duna- 
szekcsőn 5900 négyszögöl 
jó minőségű föld, részben 
szőlő, részben szántó, eladók.

Közelebbi felvilágosítással szolgál:

Dr. Kelemen József
bajai ügyvéd.

Elfogadok
egy évi időtartamra góbékét jó 
tartásra. A malacok feléért. A ma­
lacok 3 hónapos korukig a gö- 
békkel tartatnak. Bövebet Baja, 
Damjanits utca 15 szám alatt.

j 19923. szám.
! kig. 1915.

Árverési hirdetmény.
A Mátéháza puszta (1915. év végéig 

; Mayer György és társai által haszonbér­
ben bírt) VII. majorságából 1200 □ ölé­
vel számított 817 hold szántóföldnek az 
1915/916. gazdasági évre tavaszi alá 
bevetése 5 holdas, esetleg nagyobb rész­
letekben haszonbérbeadása végett a vá­
rosi gazdasági hivatalnál folyó évi 
november hó 20-ik (huszadik) nap­
ján (szombaton) délelőtt 9 órakor 
újabb árverés fog tartatni.

Bánatpénz fejében holdanként 5 (öt) 
K teendő le az árverés megkezdése 
előtt készpénzben vagy óvadékképes 
értékpapírokban.

Az évi .haszonbéri összeg és ezen 
fölül fizetendő 3°/o szegényügyi járulék 
az árverés jóváhagyásától számítandó 
8 nap alatt egy negyed részben, továb­

bá 1916. évben február 1-én egy ne­
gyed részben, az árverési feltételek­
ben megállapított időben a függő ter­
més learatása, illetve leszedése előtt 
pedig másik fele részben fizetendő.

A bánatpénz az utolsó részletbe fog 
betudatni.

Egyéb feltételek és az ajánlati minták 
alulírottnál betekinthetök.

Baja, 1915. november hó 9. 
Weisz Nánder 

tanácsnok.

Vidéften lafió 
urak és hölgyek, 

kik a helybeli egyénekről jól vannak 
tájékozva, fáradság nélkül juthatnak 

diszkrét és tisztességes 

mellék-jövedelemhez. 
GROSZWALD E. Budapest,

Futó-utca 38.

Hirdetések felvétetnek a 
kiadóhivatalban.
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I A világháború minden mozzanatáról
a leggyorsabban, a legpontosabban, a legkimeritöbben 

térkép magyarázatokkal értesíti az olvasóit
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Előfizetési árak:

egy hónapra - - K 2 80
negyed évre1 - - „ 8’—
fél évre - - - - „16’ —
egész évre • - - „ 32’ —
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Megrendelő czim: AZ ÚJSÁG kiadóhivatala
Budapest, — Rákóczi ut 54. szám.
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